Российская Федерация

Орловская область Должанский район

Должанский поселковый Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

22.11. 2019 года   №_166

О внесении изменений  в решение

от 31.10.2017 г. №66 «  Об

утверждении Правил благоустройства

территории городского поселения

Долгое Должанского района

Орловской области

Принято на 41 заседании
Должанского поселкового Совета
народных депутатов

    В  целях приведения нормативно-правового акта городского поселения
Долгое в соответствие с требованиями действующего законодательства, в
соответствии  с Федеральным законом от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления»,

Должанский поселковый Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение  Должанского поселкового Совета

народных депутатов от 31.10.2017 г. №66 «  Об утверждении Правил

благоустройства территории городского поселения Долгое Должанского района

Орловской области», в Правилах благоустройства территории городского

поселения Долгое Должанского района Орловской области, утвержденных

приложением к вышеуказанному решению:

1.1. п.30.1 изложить в следующей редакции:

«30.1.Вывоз твердых коммунальных отходов из мест накопления осуществляется

региональным оператором (операторами) по обращению с твердыми

коммунальными отходами, транспортирование твердых коммунальных отходов

обеспечивается региональным оператором на основании договоров на оказание

услуг по обращению с  твердыми коммунальными отходами»

1.2. п.30.7 изложить в следующей редакции

«30.7. Отходы, образующиеся в результате строительства, ремонта или

реконструкции жилых, нежилых и иных зданий (помещений в них), а также

объектов культурно-бытового назначения, вывозятся специализированной

организацией на основании договоров  с лицами, производящими ремонт,.

1.3. п.30.9 изложить в следующей редакции:

«.30.9. В районе многоквартирных жилых домов крупногабаритный мусор,

обрезанные ветви кустарников и деревьев, смет с территории вывозятся по мере

накопления, но не реже одного раза в неделю , региональным оператором на

основании договоров на оказание услуг по обращению с  твердыми

коммунальными отходами»

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте Должанского района.

.

Председатель поселкового
Совета народных депутатов                                                   И.В.Половых